
Boletim de Serviço MPU-  Ano XVIIII -  nº 07 –  Julho de 2014. 
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 

 36

51 14862 BIANCA DE MATOS 
AUMULLER BARROSO 

 

2800 2800 2800 1 22/03/1980 PR-MG MPF 7 

125 30005076 ANA CAROLINA POLICARPO 
DE CASTRO ALBUQUERQUE 

 

1327 1327 1327 0 11/12/1983 PRT-1ª REGIÃO MPT 3 

146 21648 THIAGO COUTINHO WALLIER 
 

1315 1315 1315 0 23/01/1986 PRM-S.ANGELO MPF 2 

147 21674 FELIPE RIOS MONTEIRO 
 

1314 1314 1314 0 07/12/1981 PRM-CAMPOS MPF 3 

Total por Unidade: 4 

Destino: 4RS000000000 PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/PORTO ALEGRE-RS Vagas Oferecidas: 0 

Clas Matr 
Ramo 

Nome Clas. 
Concurso 

Tempo 
Cargo 

Tempo 
MPU 

Tempo 
SPF 

Depen 
dentes 

Dt. Nascimento Unidade Origem Ramo Opção 

67 18182 GUILHERME EDUARDO KUHN 
 

2402 2402 2402 0 04/03/1988 PRM-N.HAMBURGO MPF 4 

146 21648 THIAGO COUTINHO WALLIER 
 

1315 1315 1315 0 23/01/1986 PRM-S.ANGELO MPF 7 

Total por Unidade: 2 

Destino: 4RS040200000 PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/SANTA MARIA RS-RS Vagas Oferecidas: 0 

Clas Matr 
Ramo 

Nome Clas. 
Concurso 

Tempo 
Cargo 

Tempo 
MPU 

Tempo 
SPF 

Depen 
dentes 

Dt. Nascimento Unidade Origem Ramo Opção 

188 22495 ADRIANO SCHERER DE 
MENEZES 

 

1098 1098 1098 1 22/01/1973 PRM-CACH DO SUL MPF 3 

Total por Unidade: 1 

Destino: 5DF000000000 MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS Vagas Oferecidas: 0 

Clas Matr 
Ramo 

Nome Clas. 
Concurso 

Tempo 
Cargo 

Tempo 
MPU 

Tempo 
SPF 

Depen 
dentes 

Dt. Nascimento Unidade Origem Ramo Opção 

71 19100 MARCELO NOGUEIRA DE 
CAMARGO 

 

2178 2178 2178 0 04/06/1980 PR-MT MPF 4 

Total por Unidade: 1 

Total por Cargo Efetivo: 301 

Total Geral: 502 

 
DANILO PINHEIRO DIAS 

Secretário-Geral Adjunto 
 

DIRETORIA-GERAL DA ESMPU 

 
GABINETE DO DIRETOR-GERAL 

 
Portaria nº 52, de 01 de julho de 2014. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de 
dezembro de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora CAROLINA SOARES DOS SANTOS, matrícula nº 17.425-4, para controlar e 
fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado: 

Contratada: OFICINA DA PALAVRA LTDA - EPP 
Contrato: 15/2014 
Objeto: elaborar e executar 13 (treze) turmas do curso “media training – módulo básico”. 
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo 

servidor LUIZ GUSTAVO TELES ARRABAL, matrícula nº 21.450-7. 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Portaria nº 53, de 03 julho de 2014. 
. 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço 
do MPU nº 12 de dezembro de 2013, RESOLVE: 


